



FICHA TÉCNICA PAVÊ CROCANTE DE DOCE DE LEITE

DENOMINAÇÃO DE VENDA: Pavê congelado de doce de leite e aromatizado artificialmente.

COMPOSIÇÃO: Doce de leite, base para recheio branco (leite condensado, creme de leite, chocolate branco e leite em pó integral), chantilly (água, açúcar, gordura vegetal de semente de palma totalmente hidrogenada, proteína de soja concentrada, sal, estabilizantes hidroxipropilmetilcelulose, alginato de propilenglicol e goma xantana, emulsificantes polisorbato 60, lecitina de soja e ésteres de ácidos graxos com poliglicerol, aromatizantes, conservador sorbato de potássio e reguladores de acidez citrato de sódio e pirofosfato ácido dissódico), biscoito tipo maria e amendoim.

CARACTERÍSTICAS:

Peso por unidade: 1 kg.

PARÂMETROS:

Tempo de congelamento: 3 horas;

Temperatura de congelamento: -25 °C;

Temperatura de armazenamento: -18 °C.

VALIDADE: 180 dias congelado à -18°C ou 15 dias refrigerado à 4°C.

EMBALAGEM:

Tipo de embalagem: PET

TRANSPORTE: Caminhão baú refrigerado (aprox. -18 °C), com boas condições físicas, higienizados e isentos de pragas.



MODO DE PREPARO: Descongelar em temperatura de refrigeração (à 5°C), por um período de 3 horas. Após isso, o alimento estará pronto para consumo.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AMENDOIM E DERIVADOS DE LEITE, TRIGO E SOJA. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHA DE CAJU, NOZES, MACADÂMIA E LÁTEX NATURAL. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AROMATIZANTE.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL:

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 17 porções			
Porção: 60g (1 fatia)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	326	196	10%
Carboidratos (g)	42	25	8%
Açúcares totais (g)	36	22	**
Açúcares adicionados (g)	21	13	25%
Proteínas (g)	6,9	4,1	8%
Gorduras totais (g)	14	8,5	13%
Gorduras saturadas (g)	10	5,7	29%
Gorduras trans (g)	0,1	0,1	4%
Fibra alimentar (g)	2,7	1,6	7%
Sódio (mg)	101	61	3%
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			